CÂMARA MUNICIPAL DE CUJUBIM
ESTADO DE RONDÔNIA

INDICAÇÃO Nº 002/GVHRF /2026

“Indica ao prefeito municipal e a secretaria de

Esporte; que seja realizada a troca das lâmpadas do campo sintético – Setor 1, tendo em vista a

precariedade da iluminação no local.

JUSTIFICATIVA,

A presente indicação tem por finalidade solicitar a substituição das

lâmpadas do campo sintético localizado no Setor 1, uma vez que a iluminação

atual se encontra insuficiente, comprometendo a prática esportiva,

especialmente no período noturno.

A adequada iluminação é essencial para garantir a segurança dos usuários,

incentivar a prática de atividades esportivas e promover o lazer da

comunidade. A melhoria no sistema de iluminação contribuirá diretamente

para o bom uso do espaço público, valorizando o esporte e a qualidade de

vida da população.

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo para que,

por meio da Secretaria Municipal de Esporte, sejam adotadas as providências

necessárias.

                    Atenciosamente

     Palácio Agostinho Becker, Salas das Sessões em 31 de janeiro de 2026.

HAROLDO RODRIGUES FIGUEREDO
VEREADOR